inumet

Asignacion de Funciones:
Responsables y correos electronicos

SECRETARIA GENERAL

Area de Administracion

Andrea Calo

direccion.administracion@inumet.gub.uy

Divisidon Financiero Contable

Mauricio Cendal

financiero.contable@inumet.gub.uy

Divisidon Gestion Humana

Rosana Ubal

personal@inumet.gub.uy

Departamento de Compras

Daniel Paolillo

compras@inumet.gub.uy

Departamento de Contabilidad

Juan Aguinaga

contabilidad@inumet.gub.uy

Departamento de Administracién Documental

Valentina Loyarte

admin.documental@inumet.gub.uy

Departamento de Liquidacién de Haberes

Jessica Barreiro

presupuesto@inumet.gub.uy

Departamento de Tesoreria

Marcelo Lasso

tesoreria@inumet.gub.uy

Departamento de Servicios Generales

Division Juridica

Mabel Rodriguez

Matias Alvarez

servicios.generales@inumet.gub.uy

asesoria.letrada@inumet.gub.uy

Actualizacion: 10/06/2022



Area de Monitoreo Atmosférico y Sensores Remotos

Asignacion de Funciones:
inumet Responsables y correos electronicos

GERENCIA TECNICA

Daniel Bonora

det.direccion@inumet.gub.uy

Division de Monitoreo en superficie

Diego Tellechea

estaciones@inumet.gub.uy

Division de Calibraciéon y mantenimiento

Area de Meteorologia y Clima para la Sociedad

Sebastian Varela

Néstor Santayana

laboratorio@inumet.gub.uy

Division de Servicios Meteoroldgicos

Natali Bentancor

Division de Servicios Climaticos

Gerardo Jadra

Departamento de Viabilidad Climatica y Cambio Climatico

Noelia Miscevicius

clima.aplicada@inumet.gub.uy

Departamento de Clima, Produccion y Sociedad

Claudia Martinez

pluviometria.spn@inumet.gub.uy

Actualizacion: 10/06/2022




G Asignacion de Funciones:

inumet Responsables y correos electronicos

Departamento de Prondstico del Tiempo y Vigilancia Meteoroldgica

Investigacion y Desarrollo

Unidad de Coordinacidn de Secretarias del Area Técnica

Francisco Pereyra

Fernando Arizmendi

Rosario Menoni

investigacionydesarrollo@inumet.gub.uy

ucsat@inumet.gub.uy

Actualizacion: 10/06/2022



Asignacion de Funciones:

inumet Responsables y correos electronicos

DIVISION DE MONITOREO EN SUPERFICIE (ESTACIONES
METEOROLOGICAS)

FUNCIONARIO

MAIL

Estacion Laguna del Sauce

Sofia Pérez

Isauce@inumet.gub.uy

Estacién Carrasco

Bellermina Robilotta

carrasco@inumet.gub.uy

Estacién Rocha

Nélida Sanchez

rocha@inumet.gub.uy

Estacién Artigas

Soledad de Sosa

artigas@inumet.gub.uy

Estacién Florida

Luis Martinez

florida@inumet.gub.uy

Estacion Melilla

Andrea Barreto

melilla@inumet.gub.uy

Estacion Colonia

Ana Avelino

colonia@inumet.gub.uy

Estacion Melo

Luis Aquino

melo@inumet.gub.uy

Estacién Mercedes

Daniel Romero

mercedes@inumet.gub.uy

Estaciéon Prado

Alfredo Maggiolo

prado@inumet.gub.uy

Estacidn Punta del Este

Freddy De Ledn

punta@inumet.gub.uy

Estacidn Rivera

Esteban Cabrera

rivera@inumet.gub.uy

Estacidn Salto

Sergio Arizcorreta

salto@inumet.gub.uy

Estacién Paso de los Toros

Stephanie Leal

ptoros@inumet.gub.uy

Estacion Treintay Tres

Sofia Lucas

ttres@inumet.gub.uy

Estacion Trinidad

Giovanna Rodriguez

trinidad@inumet.gub.uy

Estacion Paysandu

Jorge Giosa

paysandu@inumet.gub.uy

Estacion Young

Rubén Reyes

young@inumet.gub.uy

Estacién San José

Gonzalo Echeverria

sjose@inumet.gub.uy

Actualizacion: 10/06/2022




